
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:
016 01/02/202431/01/2024 31/01/2024

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

6/02/20242/02/2024Traslado (Art. 110 CGP)CARLOS CERONJAIME DUARTE PLATAEjecutivo Singular

006792019

68001 40 03 013 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/02/20242/02/2024Traslado (Art. 110 CGP)BLANCA CHAPARRO ROJASCOOPCENTRAL BUCARAMANGA 

CENTRO

Ejecutivo Singular

003532021

68001 40 03 001 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/02/20242/02/2024Traslado (Art. 110 CGP)ANGIE KATERINNE GONZALEZ 

RODRIGUEZ

CAJA DE COMPENSACION 

FAMILIAR COMFENALCO 

SANTANDER

Ejecutivo Singular

005432021

68001 40 03 011 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/02/20242/02/2024Traslado (Art. 110 CGP)MANUEL CORONEL TOSCANOSULAY VILLAMIZAR LEGUIZAMOEjecutivo Singular

001952022

68001 40 03 011 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/02/20242/02/2024Traslado (Art. 110 CGP)PEDRO LUIS MARTINEZ MELOCLARA MAYERLY ALVAREZEjecutivo Singular

006172022

68001 40 03 025 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/02/20242/02/2024Traslado (Art. 110 CGP)EDWIN JAIR MORANTES ORTEGABANCO DE OCCIDENTE S.A.Ejecutivo Singular

006652022

68001 40 03 022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

6/02/20242/02/2024Traslado (Art. 110 CGP)EMILIO ARENAS ROMEROBANCO COLPATRIA 

MULTIBANCA COLPATRIA S.A

Ejecutivo Singular

002062023

68001 40 03 015 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 01/02/2024 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA



2022 -195

YENNY MOTTA <ymasesoriasespecial¡zadas@gma¡l.com>
Mar11/04/2023 11:19AM
Para: Juzgado 11 Civil Municipal - Santander- Bucaramanga <j11cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

I 1 archivos adjuntos (268 KB) 

LIQUIDACION GENESIS QUIROGA.pdf;

BUENOS DÍAS, ENVIO MEMORIAL PARA EL PROCESO DE LA REFERENCIA.

GRACIAS.

YENNY CAROLINA MOTTA MORENO 
ABOGADA ESPECIALISTA EN DERECHO LABORAL Y SEGURIDAD SOCIAL 

CALLE 35 No. 18 - 65 OFICINA 502 SUR - CENTRO COMERCIAL ROSEDAL - BUCARAMANGA
CELULAR: 3003778970



Señor:
JUEZ 11 CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
DESPACHO.

PROCESO: DEMANDA EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA CUANTIA
DEMANDANTE:
DEMANDADO:

SULAY VILLAMIZAR LEGUIZAMO propietaria del establecimiento comercial SERVICASA INMOBILIARIA
GENESIS STEFANIA QUIROGA GARCIA, MARVIN NORBERTO LOPEZ LANDAZABAL y MANUEL CORONEL TOSCANO

RAD. 2022-195

YENNY CAROLINA MOTTA MORENO, identificado como aparece al final al pie de mi firma, actuando como apoderada, me permito informar a su despacho que los demandados 
entregaron el inmueble el día 14 de Julio del 2022, igualmente anexo la liquidación del crédito del proceso de la referencia.

Agradezco su colaboración.

Atentamente,
YENNY CAROLINA MOTTA MORENO 
C.C. No. 1.098.613.273 Bucaramanga 
T.P No. 205031 C.S.J
CORREO ELECTRÓNICO: vmasesoriasesDecializadas@Qmail.com



INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

ANUAL
EFECTIVO

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Bañe 

Corriente

Capital - 
AGOSTO/21

Int. anual 
nominal

Int. Mora 
Mensual

Valor
liquidaciónDESDE HASTA N.Días

$ 851.000 $ 14.2726-ago-21 31-ago-21 26 17,24% 25,86% 23,22% 1,935%
$ 851.000 $ 16.4281-sept-21 30-sept-21 30 17,19% 25,79% 23,17% 1,930%
$ 851.000 $ 16.8751-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,919%
$ 851.000 $ 16.49717,27% 25,91% 23,26% 1,939%1-nov-21 30-nov-21 30
$ 851.000 $ 17.21331 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%1-dic-21 31-dic-21
$ 851.000 $ 17.3901-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,978%31”ene”22
$ 851.000 $ 16.2181-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,042%
$ 851.000 $ 18.1081-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,059%
$ 851.000 $ 18.01519,05% 28,58% 25,40% 2,117%1-abr-22 30-abr-22 30
$ 851.000 $ 19.1901-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%
$ 851.000 $ 19.1451-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27.00% 2,250%
$ 851.000 $ 19.8741-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%
$ 851.000 $ 20.6411-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%
$ 851.000 $ 21.6851-sept-22 30~sept~22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548%
$ 851.000 $ 22.5781-oct-22 31-OCÍ-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%
$ 851.000 23,50% 21.68530/11/2022 35,25% 30,58% 2,548%01/11/2022 30
$ 851.000 31/12/2022 24,61% 36,92% 31.84% 2,653% 22.57801/12/2022 30



$ 851.000 31/01/2023 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 23.50301/01/2023 30
$ 851.000 28/02/2023 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 23.29201/02/2023 28
$ 851.000 31/03/2023 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 25.88001/03/2023 30

$ 851.000CAPITAL
383.931INTERESES DESDE EL 06 DE AGOSTO DE 2021 AL 31 DE MARZO DE 2023

1.234.931TOTAL CAPITAL Y INTERESES

INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

ANUAL
EFECTIVO

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Bañe 

Corriente

Capital • 
SEPTIEMBRE/21

Int. anual 
nominal

Int. Mora 
Mensual

Valor
liquidaciónDESDE HASTA N.Días

$ 851.000 $ 13.6906-sept-21 30-sept-21 25 17,19% 25,79% 23,17% 1,930%
$ 851.000 $ 16.8751-oct-21 31-OCÍ-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,919%
$ 851.000 $ 16.49723,26%1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,939%
$ 851.000 $ 17.2131-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%
$ 851.000 $ 17.39017,66% 26,49% 23,73% 1,978%1-ene-22 31“ene”22 31
$ 851.000 $ 16.21818,30%1-feb-22 28-feb-22 28 27,45% 24,50% 2,042%
$ 851.000 $ 18.1081-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,059%
$ 851.000 $ 18.0151-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,117%
$ 851.000 $ 19.1901-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%
$ 851.000 $ 19.1451-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,250%



$ 851.000 $ 19.8741-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%
$ 851.000 $ 20.6411-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%
$ 851.000 $ 21.6851-sept-22 30”SGpt”22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548%
$ 851.000 $ 22.5781-oct-22 31-OCÍ-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%
$ 851.000 30/11/2022 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 21.68501/11/2022 30
$ 851.000 31/12/2022 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 22.57801/12/2022 30
$ 851.000 31/01/2023 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 23.50301/01/2023 30
$ 851.000 28/02/2023 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 23.29201/02/2023 28
$ 851.000 31/03/2023 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 25.88001/03/2023 30

$ 851.000CAPITAL

374.057INTERESES DESDE EL 06 DE SEPTIEMBRE DE 2021 AL 31 DE MARZO DE 2023
1.225.057TOTAL CAPITAL Y INTERESES

INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

ANUAL
EFECTIVO

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Bañe 

Corriente

Capital - 
OCTUBRE/21

Int. anual 
nominal

Int. Mora 
Mensual

Valor
liquidaciónDESDE HASTA N.Días

$ 851.000 $ 14.1536-oct-21 31-oct-21 26 17,08% 25,62% 23,03% 1,919%
$ 851.000 $ 16.4971-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,939%
$ 851.000 $ 17.2131-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%
$ 851.000 $ 17.3901-ene-22 31 “ene“22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,978%



$ 851.000 $ 16.2181-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,042%
$ 851.000 $ 18.1081-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,059%
$ 851.000 $ 18.0151-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,117%
$ 851.000 $ 19.1901-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2.182%
$ 851.000 $ 19.1451-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,250%

$ 19.874$ 851.000 1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%
$ 851.000 $ 20.6411-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%
$ 851.000 $ 21.6851-sept-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548%30-sept-22
$ 851.000 $ 22.57824,61% 36,92% 31,84% 2,653%1-oct-22 31-oct-22 30
$ 851.000 30,58% 21.68530/11/2022 23,50% 35,25% 2,548%01/11/2022 30
$ 851.000 31/12/2022 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 22.57801/12/2022 30
$ 851.000 31/01/2023 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 23.50301/01/2023 30
$ 851.000 28/02/2023 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 23.29201/02/2023 28
$ 851.000 31/03/2023 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 25.88001/03/2023 30

$ 851.000CAPITAL

357.645INTERESES DESDE EL 06 DE OCTUBRE DE 2021 AL 31 DE MARZO DE 2023
1.208.645TOTAL CAPITAL Y INTERESES

INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

ANUAL
EFECTIVO

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Bañe 

Corriente

Capital - 
NOVIEMBRE/21

Int. anual 
nominal

Int. Mora 
Mensual

Valor
liquidaciónDESDE HASTA N.Días



$ 851.000 $ 13.7476-nov-21 30-nov-21 25 17,27% 25,91% 23,26% 1,939%
$ 851.000 $ 17.21326,19% 23,49%1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 1,957%
$ 851.000 $ 17.39023,73%1-ene-22 31“6nG“22 31 17,66% 26,49% 1,978%
$ 851.000 $ 16.2181-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,042%
$ 851.000 $ 18.1081-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,059%
$ 851.000 $ 18.0151-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,117%
$ 851.000 $ 19.1901-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%
$ 851.000 $ 19.14520,40% 30,60% 27,00% 2,250%1-jun-22 30-jun-22 30
$ 851.000 $ 19.87431-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%1-jul-22 30
$ 851.000 $ 20.6411-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%
$ 851.000 $ 21.685301-sept-22 30-s@pt-22 23,50% 35,25% 30,58% 2,548%
$ 851.000 $ 22.5781-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%
$ 851.000 30/11/2022 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 21.68501/11/2022 30
$ 851.000 31/12/2022 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 22.57801/12/2022 30
$ 851.000 31/01/2023 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 23.50301/01/2023 30
$ 851.000 28/02/2023 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 23.29201/02/2023 28
$ 851.000 31/03/2023 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 25.88001/03/2023 30

$ 851.000CAPITAL

340.743INTERESES DESDE EL 06 DE NOVIEMBRE DE 2021 AL 31 DE MARZO DE 2023
1.191.743TOTAL CAPITAL Y INTERESES



INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

ANUAL
EFECTIVO

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Bañe 

Corriente

Capital - 
DICIEMBRE/21

Int. anual 
nominal

Int. Mora 
Mensual

Valor
liquidaciónDESDE HASTA N.Días

$ 851.000 $ 14.4366-dic-21 31-dic-21 26 17,46% 26,19% 23,49% 1,957%
$ 851.000 $ 17.3901-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,978%
$ 851.000 $ 16.2181-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,042%
$ 851.000 $ 18.10818,47% 27,71% 24,71% 2,059%1 -mar-22 31-mar-22 31
$ 851.000 $ 18.01530-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,117%1-abr-22
$ 851.000 $ 19.19019,71% 29,57% 26,19% 2,182%1-may-22 31-may-22 31
$ 851.000 $ 19.1451-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,250%
$ 851.000 $ 19.8741-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31.92% 28,02% 2,335%
$ 851.000 $ 20.64122,21% 33,32% 29,11% 2,425%1-ago-22 30-ago-22 30
$ 851.000 $ 21.6851-sept-22 30”Sept”22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548%
$ 851.000 $ 22.5781-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%
$ 851.000 30/11/2022 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 21.68501/11/2022 30
$ 851.000 31/12/2022 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 22.57801/12/2022 30
$ 851.000 31/01/2023 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 23.50301/01/2023 30
$ 851.000 28/02/2023 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 23.29201/02/2023 28
$ 851.000 28,84% 3,041% 25.88031/03/2023 43,26% 36,49%01/03/2023 30

$ 851.000CAPITAL



324.219INTERESES DESDE EL 06 DE DICIEMBRE DE 2021 AL 31 DE MARZO DE 2023
1.175.219TOTAL CAPITAL Y INTERESES

INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

ANUAL
EFECTIVO

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Bañe 

Corriente

Capital - 
ENERO/22

Int. anual 
nominal

Int. Mora 
Mensual

Valor
liquidaciónDESDE HASTA N.Días

$ 851.000 $ 14.5856-ene-22 31“ene“22 26 17,66% 26,49% 23,73% 1,978%
$ 851.000 $ 16.2181-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,042%
$ 851.000 $ 18.10831 18,47% 27,71% 24,71% 2,059%1-mar-22 31-mar-22
$ 851.000 $ 18.01530 25,40%1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,117%
$ 851.000 $ 19.1901-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%
$ 851.000 $ 19.14520,40% 30,60% 27,00% 2,250%1-jun-22 30-jun-22 30
$ 851.000 $ 19.8741-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%
$ 851.000 $ 20.6411-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%
$ 851.000 $ 21.6851-sept-22 30-sept-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548%
$ 851.000 $ 22.5781-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%
$ 851.000 30/11/2022 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 21.68501/11/2022 30
$ 851.000 31/12/2022 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 22.57801/12/2022 30
$ 851.000 31/01/2023 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 23.5033001/01/2023
$ 851.000 28/02/2023 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 23.29201/02/2023 28



$ 851.000| 01/03/20231 31/03/2023| 301 28,84% I 43,26% I 36,49% | 3,041% 25.880
$ 851.000CAPITAL

306.978INTERESES DESDE EL 06 DE ENERO DE 2022 AL 31 DE MARZO DE 2023
1.157.978TOTAL CAPITAL Y INTERESES

INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

ANUAL
EFECTIVO

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Bañe 

Corriente

Capital - 
FEBRERO/22

Int. anual 
nominal

Int. Mora 
Mensual

Valor
liquidaciónDESDE HASTA N.Días

$ 851.000 $ 13.3226-feb-22 28-feb-22 23 18,30% 27,45% 24,50% 2,042%
$ 851.000 $ 18.10831 18,47% 27,71% 24,71% 2,059%1-mar-22 31-mar-22
$ 851.000 $ 18.0151-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,117%
$ 851.000 $ 19.1901-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%
$ 851.000 $ 19.1451-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,250%
$ 851.000 $ 19.8741-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%
$ 851.000 $ 20.64122,21% 33,32% 29,11% 2,425%1-ago-22 30-ago-22 30
$ 851.000 $ 21.68523,50%1-sept-22 30”Sept”22 30 35,25% 30,58% 2,548%
$ 851.000 $ 22.5781-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%
$ 851.000 30/11/2022 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 21.68501/11/2022 30
$ 851.000 31/12/2022 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 22.57801/12/2022 30
$ 851.000 31/01/2023 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 23.50301/01/2023 30



$ 851.000 28/02/2023 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 23.29201/02/2023 28
$ 851.000 31/03/2023 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 25.88001/03/2023 30

$ 851.000CAPITAL

289.496INTERESES DESDE EL 06 DE FEBRERO DE 2022 AL 31 DE MARZO DE 2023
1.140.496TOTAL CAPITAL Y INTERESES

INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

ANUAL
EFECTIVO

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Bañe 

Corriente

Capital - 
MARZO/22

Int. anual 
nominal

Int. Mora 
Mensual

Valor
liquidaciónDESDE HASTA N.Días

$ 851.000 $ 15.18731-mar-22 26 18,47% 27,71% 24,71% 2,059%6-mar-22
$ 851.000 $ 18.0151-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,117%
$ 851.000 $ 19.1901-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%
$ 851.000 $ 19.14527,00%1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,250%
$ 851.000 $ 19.8741-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%
$ 851.000 $ 20.64122,21% 33,32% 29,11% 2,425%1-ago-22 30-ago-22 30
$ 851.000 $ 21.68523,50%1-sept-22 30”Sept”22 30 35,25% 30,58% 2,548%
$ 851.000 $ 22.5781-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%
$ 851.000 30/11/2022 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 21.68501/11/2022 30
$ 851.000 31/12/2022 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 22.57801/12/2022 30
$ 851.000 31/01/2023 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 23.50301/01/2023 30



$ 851.000 28/02/2023 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 23.29201/02/2023 28
$ 851.000 31/03/2023 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 25.88001/03/2023 30

$ 851.000CAPITAL

273.254INTERESES DESDE EL 06 DE MARZO DE 2022 AL 31 DE MARZO DE 2023
1.124.254TOTAL CAPITAL Y INTERESES

INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

ANUAL
EFECTIVO

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Bañe 

Corriente

Capital - 
ABRIU22

Int. anual 
nominal

Int. Mora 
Mensual

Valor
liquidaciónDESDE HASTA N.Días

$ 851.000 $ 15.0136-abr-22 30-abr-22 25 19,05% 28,58% 25,40% 2,117%
$ 851.000 $ 19.1901-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%
$ 851.000 $ 19.1451-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,250%
$ 851.000 $ 19.87428,02%1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 2,335%
$ 851.000 $ 20.6411-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2.425%
$ 851.000 $ 21.68523,50% 35,25% 30,58% 2,548%1-sept-22 30-sept-22 30
$ 851.000 $ 22.57824,61%1-oct-22 31-oct-22 30 36,92% 31,84% 2,653%
$ 851.000 30/11/2022 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 21.68501/11/2022 30
$ 851.000 31/12/2022 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 22.57801/12/2022 30
$ 851.000 31/01/2023 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 23.50301/01/2023 30
$ 851.000 28/02/2023 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 23.29201/02/2023 28



$ 851.000| 01/03/20231 31/03/2023| 301 28,84% I 43,26% I 36,49% | 3,041% 25.880
$ 851.000CAPITAL

255.064INTERESES DESDE EL 06 DE ABRIL DE 2022 AL 31 DE MARZO DE 2023
1.106.064TOTAL CAPITAL Y INTERESES

INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

ANUAL
EFECTIVO

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Bañe 

Corriente

Capital - 
MAYO/22

Int. anual 
nominal

Int. Mora 
Mensual

Valor
liquidaciónDESDE HASTA N.Días

$ 851.000 $ 16.0956-may-22 31-may-22 26 19,71% 29,57% 26,19% 2,182%
$ 851.000 $ 19.14530-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,250%1-jun-22 30
$ 851.000 $ 19.8741-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%
$ 851.000 $ 20.6411-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%
$ 851.000 $ 21.6851-sept-22 30-sept-22 30 23,50% 35,25% 30,58% 2,548%
$ 851.000 $ 22.5781-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%
$ 851.000 30/11/2022 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 21.68501/11/2022 30
$ 851.000 24,61%31/12/2022 36,92% 31,84% 2,653% 22.57801/12/2022 30
$ 851.000 31/01/2023 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 23.50301/01/2023 30
$ 851.000 28/02/2023 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 23.29201/02/2023 28
$ 851.000 31/03/2023 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 25.88001/03/2023 30

$ 851.000CAPITAL



236.957INTERESES DESDE EL 06 DE MAYO DE 2022 AL 31 DE MARZO DE 2023
1.087.957TOTAL CAPITAL Y INTERESES

INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

ANUAL
EFECTIVO

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Bañe 

Corriente

Capital - 
JUNIO/22

Int. anual 
nominal

Int. Mora 
Mensual

Valor
liquidaciónDESDE HASTA N.Días

$ 851.000 $ 15.9546-jun-22 30-jun-22 25 20,40% 30,60% 27,00% 2,250%
$ 851.000 $ 19.8741-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335%
$ 851.000 $ 20.6411-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%30-ago-22
$ 851.000 $ 21.6851-sept-22 30”Sept”22 23,50% 30,58% 2,548%30 35,25%
$ 851.000 $ 22.5781-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 31,84% 2,653%
$ 851.000 23,50% 35,25% 30,58%30/11/2022 2,548% 21.68501/11/2022 30
$ 851.000 31/12/2022 24,61% 36,92% 31,84% 2.653% 22.57801/12/2022 30
$ 851.000 31/01/2023 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 23.50301/01/2023 30
$ 851.000 35,19%28/02/2023 27,64% 41,46% 2,933% 23.29201/02/2023 28
$ 851.000 31/03/2023 28,84% 43,26% 36,49% 3,041% 25.88001/03/2023 30

$ 851.000CAPITAL
217.671INTERESES DESDE EL 06 DE JUNIO DE 2022 AL 31 DE MARZO DE 2023

1.068.671TOTAL CAPITAL Y INTERESES



INTERÉS
BANCARIO
CORRIENTE

ANUAL
EFECTIVO

TASA DE 
USURA 
1.5 Int 
Bañe 

Corriente

Capital - 
JULIO/22

Int. anual 
nominal

Int. Mora 
Mensual

Valor
liquidaciónDESDE HASTA N.Días

$ 397.133 $6-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 31,92% 28,02% 2,335% 9.275
$ 397.133 $ 9.6321-ago-22 30 22,21% 33,32% 29,11% 2,425%30-ago-22
$ 397.133 $ 10.12023,50%1-sept-22 30~sept-22 30 35,25% 30,58% 2,548%

$ 10.536$ 397.133 31,84%1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 36,92% 2,653%
$ 397.133 30/11/2022 23,50% 35,25% 30,58% 2,548% 10.12001/11/2022 30
$ 397.133 31/12/2022 24,61% 36,92% 31,84% 2,653% 10.53601/12/2022 30
$ 397.133 31/01/2023 25,78% 38,67% 33,14% 2,762% 10.96801/01/2023 30
$ 397.133 28/02/2023 27,64% 41,46% 35,19% 2,933% 10.87001/02/2023 28
$ 397.133 36,49%31/03/2023 28,84% 43,26% 3,041% 12.07701/03/2023 30

$ 397.133CAPITAL

171.620INTERESES DESDE EL 06 DE JULIO DE 2022 AL 31 DE MARZO DE 2023
568.753TOTAL CAPITAL Y INTERESES
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RAD 2023-00206

abogado2.sc@hevaran.com <abogado2.sc@hevaran.com>
Vie 28/07/2023 10:57 AM

Para:Juzgado 15 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j15cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:juridico.sc@hevaran.com <juridico.sc@hevaran.com>;ABOGADO1.SC@HEVARAN.COM
<ABOGADO1.SC@HEVARAN.COM>

2 archivos adjuntos (145 KB)
MEMORIAL DE LIQUIDACION DE CREDITO.pdf; liquidacion_68001400301520230020600_1690559353.pdf;

 
 Señor (a)
JUEZ QUINCE (15) CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, SANTANDER
j15cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.     S.     D.   
 

RADICADO: 680014003015-2023-00206-00
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA S.A.   
DEMANDADO: EMILIO ARENAS ROMERO

 
EDWIN JOSE OLAYA MELO, actuando en mi calidad de apoderado judicial dentro del proceso de la referencia,
respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito, de esta manera doy cumplimiento a lo requerido por
su despacho mediante auto del 07 de junio del 2023. 
 
 
 
Cordialmente,
 
 
 

 

AVISO LEGAL: Este mensaje y sus anexos pueden contener información confidencial o legalmente protegida y no puede ser utilizada ni divulgada

por personas diferentes a su destinatario. Si por error, recibe este mensaje, por favor avise inmediatamente a su remitente y destruya toda copia que

tenga del mismo. Cualquier uso, divulgación, copia, distribución, impresión o acto derivado del conocimiento total o parcial de este mensaje sin

autorización del remitente será sancionado de acuerdo con las normas legales vigentes. De otra parte, al destinatario se le considera custodio de la

información contenida y debe velar por su confidencialidad, integridad y privacidad.

mailto:j15cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


    

Señor (a) 

JUEZ QUINCE (15) CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, SANTANDER 

j15cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E.     S.     D.    

    

RADICADO: 680014003015-2023-00206-00 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR    
DEMANDANTE: SCOTIABANK COLPATRIA     
DEMANDANDO: EMILIO ARENAS ROMERO 
 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

   

EDWIN JOSE OLAYA MELO, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá identificado con el 
número de cédula de ciudadanía 80.090.399 de Bogotá y con tarjeta profesional número 160.508 del 
Consejo Superior de la Judicatura, actuando como apoderado judicial del Banco Scotiabank Colpatria 
S.A, dentro del  proceso de la referencia, de la manera más atenta y por medio del presente escrito, me 
permito allegar LIQUIDACION DE CREDITO, de conformidad con lo establecido en el artículo 446 del 
Código General del Proceso, la cual asciende a la suma de CINCUENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS 
DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS CON DIECISÉIS CENTAVOS 
$51.518.279,16 /CTE. así las cosas sírvase señor juez impartirle su aprobación.   

 

De esta manera, doy cumplimiento a lo requerido por su despacho conforme auto de fecha 07 de junio 
de 2023, mediante el cual se requiere presentar la liquidación de crédito, así mismo su señoría solicito 
de su colaboración para que informe si existen títulos judiciales, para la conversión de estos.   

 

Del señor juez,     

    
EDWIN JOSÉ OLAYA MELO    

C.C. N° 80.090.399 de Bogotá D.C.    

TP N° 160.508 del C.S. de la Judicatura    
D.E.M.G    



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 68001400301520230020600

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA

DEMANDADO EMILIO ARENAS ROMERO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

DISTRIBUCION ABONOS

DESDE HASTA DIAS % ANUAL CAPITAL CAPITAL BASE LIQ. INTERES SUBTOTAL VALOR ABONO SALDO INTERESES SALDO ADEUDADO SALDO A FAVOR ABONO INTERESES ABONO CAPITAL

2023-01-05 2023-01-05 0 43,26 35.920.857,78 35.920.857,78 0,00 35.920.857,78 0,00 6.123.957,31 42.044.815,09 0,00 0,00 0,00

2023-01-05 2023-01-05 1 43,26 1.611.416,00 37.532.273,78 36.984,00 37.569.257,78 0,00 6.160.941,31 43.693.215,09 0,00 0,00 0,00

2023-01-06 2023-01-31 26 43,26 0,00 37.532.273,78 961.584,02 38.493.857,80 0,00 7.122.525,33 44.654.799,11 0,00 0,00 0,00

2023-02-01 2023-02-28 28 45,27 0,00 37.532.273,78 1.075.707,82 38.607.981,60 0,00 8.198.233,15 45.730.506,93 0,00 0,00 0,00

2023-03-01 2023-03-31 31 46,26 0,00 37.532.273,78 1.212.634,55 38.744.908,33 0,00 9.410.867,71 46.943.141,49 0,00 0,00 0,00

2023-04-01 2023-04-30 30 47,09 0,00 37.532.273,78 1.190.887,14 38.723.160,92 0,00 10.601.754,84 48.134.028,62 0,00 0,00 0,00

2023-05-01 2023-05-31 31 45,41 0,00 37.532.273,78 1.193.926,20 38.726.199,98 0,00 11.795.681,04 49.327.954,82 0,00 0,00 0,00

2023-06-01 2023-06-30 30 44,64 0,00 37.532.273,78 1.139.123,15 38.671.396,93 0,00 12.934.804,19 50.467.077,97 0,00 0,00 0,00

2023-07-01 2023-07-28 28 44,04 0,00 37.532.273,78 1.051.201,19 38.583.474,97 0,00 13.986.005,38 51.518.279,16 0,00 0,00 0,00

Liquidado el Viernes 28 de Julio del 2023 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Página 1/2 - Impreso desde Liquisoft / 8300855132 - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687



TIPO Liquidación de intereses moratorios

PROCESO 68001400301520230020600

DEMANDANTE SCOTIABANK COLPATRIA

DEMANDADO EMILIO ARENAS ROMERO

TASA APLICADA ((1+TasaEfectiva)^(Períodos/DíasPeríodo))-1

RESUMEN LIQUIDACION

VALOR CAPITAL $37.532.273,78
SALDO INTERESES $13.986.005,38

VALORES ADICIONALES

INTERESES ANTERIORES $6.123.957,31
SALDO INTERESES ANTERIORES $6.123.957,31
SANCIONES $0,00
SALDO SANCIONES $0,00
VALOR 1 $0,00
SALDO VALOR 1 $0,00
VALOR 2 $0,00
SALDO VALOR 2 $0,00
VALOR 3 $0,00
SALDO VALOR 3 $0,00

TOTAL A PAGAR $51.518.279,16

INFORMACION ADICIONAL

TOTAL ABONOS $0,00
SALDO A FAVOR $0,00

OBSERVACIONES

Liquidado el Viernes 28 de Julio del 2023 - LIQUIDADO EN PESOS COLOMBIANOS - Página 2/2 - Impreso desde Liquisoft / 8300855132 - Un producto de Alvarez Liquidaciones - Cel. 3133140687



RADICADO 68001400300120210035301 RV: RADICADO 353-2021

maria eugenia morales gomez <marianabm@hotmail.es>
Mié 13/12/2023 2:33 PM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (156 KB)
RADICADO 353-2021.pdf;

De: maria eugenia morales gomez
Enviado: lunes, 28 de agosto de 2023 11:56
Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j01cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RADICADO 353-2021
 
Cordialmente

MARIA EUGENIA MORALES GOMEZ
Abogada



 
 

 
MARíA EUGENIA MORALES GóMEZ 

A  B  O  G  A  D  A 
Dirección: Calle 56 No. 29 – 81  

Teléfono 317 3990705 
Email: marianabm@hotmail.es 

BUCARAMANGA 

 
Señor  

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E. S. D. 

 

 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO 

 

DEMANDANTE: BANCO COOPERATIVO COOPCENTRAL 

DEMANDADO: BLANCA NELLY CHAPARRO 

 

RAD: 353-2021                 

 

MARIA EUGENIA MORALES GOMEZ mayor de edad, con domicilio y residencia en la 

ciudad de Bucaramanga identificada como aparece al pie de mi firma, Abogada en 

ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional Número 251.746 del Consejo Superior de la 

Judicatura, obrando como apoderado judicial del BANCO COOPERATIVO 

COOPCENTRAL por medio del presente escrito me permito allegar liquidación del crédito 

así:  

DOCUMENTO 37752704    
TIPO DE CARTERA CONSUMO    
PAGARÉ 882300544060    
NOMBRE:   CHAPARRO ROJAS BLANCA NELLY   

     

FECHAS 

TASA APLICADA SALDO 
2.666.000,00 

 

273.000,00  

TASA EFECTIVA 
TASA 

NOMINAL 
DIAS 
CAUSADOS 

VALOR 
INTERESES  

 

jun-21 25,82 23,19 5 8.587,00  

jul-21 25,77 23,15 30 51.432,00  

ago-21 25,86 23,22 30 51.587,00  

sep-21 25,79 23,17 30 51.476,00  

oct-21 25,62 23,03 30 51.165,00  

nov-21 25,91 23,26 30 51.676,00  

dic-21 26,19 23,49 30 52.187,00  

ene-22 26,49 23,73 30 52.720,00  



 
 

 
MARíA EUGENIA MORALES GóMEZ 

A  B  O  G  A  D  A 
Dirección: Calle 56 No. 29 – 81  

Teléfono 317 3990705 
Email: marianabm@hotmail.es 

BUCARAMANGA 

 
feb-22 27,45 24,50 30 54.431,00  

mar-22 27,71 24,71 30 54.897,00  

abr-22 28,58 25,40 30 56.430,00  

may-22 29,57 26,19 30 58.185,00  

jun-22 30,60 27,00 30 59.985,00  

jul-22 31,92 28,02 30 62.251,00  

ago-22 33,32 29,11 30 64.673,00  

sep-22 35,25 30,58 30 67.939,00  

oct-22 36,92 31,84 30 70.738,00  

nov-22 38,67 33,14 30 73.626,00  

dic-22 41,46 35,19 30 78.180,00  

ene-23 43,26 36,49 30 81.069,00  

feb-23 45,27 37,93 30 84.268,00  

mar-23 46,26 38,63 30 85.823,00  

abr-23 47,09 39,21 30 87.112,00  

may-23 45,41 38,03 30 84.490,00  

jun-23 44,64 37,48 30 83.268,00  

jul-23 44,04 37,05 30 82.313,00  

ago-23 43,13 36,40 25 67.391,00  

    1.727.899,00 
 

     
 

     
 

RESUMEN     
 

     
 

CAPITAL 2.666.000,00   
 

INTERES CORRIENTE 273.000,00   
 

INTERES MORATORIO 1.727.899,00   
 

TOTAL 4.666.899,00   
 

     
 

Solicito muy respetuosamente correr traslado de la presente liquidación  

 

Del señor Juez, respetuosamente.  

 
MARIA EUGENIA MORALES GOMEZ  

C.C. 28.469.151 de Valle de San José 

T.P 251.746 del C.S.J.  
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LIQUIDACION CREDITO Proceso COMFENALCO SANTANDER Contra ANGIE
KATHERINNE GONZALEZ RODRIGUEZ Rad. 202100543

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA <maenbasie@gmail.com>
Jue 31/08/2023 10:28

Para:Juzgado 11 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j11cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (116 KB)
LIQUIDACION CREDITO Proceso COMFENALCO SANTANDER Contra ANGIE KATHERINNE GONZALEZ RODRIGUEZ Rad.
202100543.pdf;

Señor 
JUEZ ONCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA.
E.  S.  D.

REF. Proceso COMFENALCO SANTANDER Contra ANGIE KATHERINNE GONZALEZ RODRIGUEZ
Rad. 68001400301120210054300

En mi calidad de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia,
atentamente me permito presentar liquidación del crédito.

Manifiesto a su señoría que se desconoce el correo electrónico del
demandado, razón por la cual no se le remite este correo con su anexo.

--
Cordial Saludo,
 
 
 
MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
Abogado
 
Calle 34 Nº 13-31 Of. 301
Tel. 607 6824927
Bucaramanga - Colombia



MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

Señor:

JUEZ ONCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

E. S. D.

REF. Proceso: Ejecutivo 

Ddante :

Ddado  :

Rdo.     :

CAPITAL……………. ……………………………………………………………………… 7.906.512,00$              

% Corriente 

Efectivo 

Anual 

Interes 

moratorio 

efectivo 

anual

Interes 

moratorio 

efectivo 

nominal 

% Tasa 

Mensual

Fecha de

 inicio

Fecha de

 terminación
Días

 Valor interes

por mes 

18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 29-10-2020 al  31-10-2020 3 15.971$                           

17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 01-11-2020 al  30-11-2020 30  $                        158.130 

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2020 al  31-12-2020 30  $                        154.968 

17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 01-01-2021 al  31-01-2021 30  $                        153.386 

17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 01-02-2021 al  28-02-2021 30  $                        155.758 

17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 01-03-2021 al  31-03-2021 30  $                        154.177 

17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 01-04-2021 al  30-04-2021 30  $                        153.386 

17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 01-05-2021 al  31-05-2021 30  $                        152.596 

17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 01-06-2021 al  30-06-2021 30  $                        152.596 

17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 01-07-2021 al  31-07-2021 30  $                        152.596 

17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 01-08-2021 al  31-08-2021 30  $                        153.386 

17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 01-09-2021 al  30-09-2021 30 152.596$                         

17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 01-10-2021 al  31-10-2021 30 151.805$                         

17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 01-11-2021 al  30-11-2021 30 153.386$                         

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2021 al  31-12-2021 30 154.968$                         

17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 01-01-2022 al  31-01-2022 30 156.549$                         

18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 01-02-2022 al  28-02-2022 30 161.293$                         

18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 01-03-2022 al  31-03-2022 30 162.874$                         

19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 01-04-2022 al  30-04-2022 30 167.618$                         

19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 01-05-2022 al  31-05-2022 30 172.362$                         

20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 01-06-2022 al  30-06-2022 30 177.897$                         

21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 01-07-2022 al  31-07-2022 30 185.012$                         

22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 01-08-2022 al  31-08-2022 30 192.128$                         

23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 01-09-2022 al  30-09-2022 30 201.616$                         

24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 01-10-2022 al  31-10-2022 30 209.523$                         

25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 01-11-2022 al  30-11-2022 30 218.220$                         

27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 01-12-2022 al  31-12-2022 30 231.661$                         

28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 01-01-2023 al  31-01-2023 30 240.358$                         

30,18% 45,27% 37,93% 3,16% 01-02-2023 al  28-02-2023 28 233.189$                         

30,84% 46,26% 38,63% 3,22% 01-03-2023 al 31/03/2023 30 254.590$                         

31,39% 47,09% 39,21% 3,27% 01-04-2023 al 30/04/2023 30 258.543$                         

30,27% 45,41% 38,03% 3,17% 01-05-2023 al 31/05/2023 30 250.636$                         

29,76% 44,64% 37,48% 3,12% 01-06-2023 al 30/06/2023 30 246.683$                         

29,36% 44,04% 37,05% 3,09% 01-07-2023 al 31/07/2023 30 244.311$                         

28,75% 43,13% 36,40% 3,03% 01-08-2023 al 31/08/2023 31 247.553$                         

TOTAL INTERESES MORATORIOS………………………………………………. 6.382.320,97$              

TOTAL A CARGO DE LA PARTE DEMANDADA ……………………………….………… 14.288.832,97$            

Del señor Juez,

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA

T.P.Nº 31.932 del C.S.J.

C.C.Nº 13.833.682 de Bucaramanga.

COMFENALCO SANTANDER

ANGIE KATHERINNE GONZALEZ RODRIGUEZ

68001400301120210054300

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me 

permito presentar  la liquidación actualizada del crédito, a efectos de que se le corra traslado a la 

parte demandada y ante su silencio se proceda a su aprobación:
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RV: LIQUIDACION CREDITO 680014003025-2022-00617-00

COOLABRANZA EDITORIAL <coolabranza@hotmail.com>
Jue 16/11/2023 3:26 PM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (218 KB)
LIQUIDACION CREDITO 680014003025-2022-00617-00.pdf;

De: COOLABRANZA EDITORIAL <coolabranza@hotmail.com>
Enviado: miércoles, 25 de octubre de 2023 4:59 p. m.
Para: ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: RV: LIQUIDACION CREDITO 680014003025-2022-00617-00
 

De: COOLABRANZA EDITORIAL
Enviado: lunes, 23 de octubre de 2023 9:38 a. m.
Para: Juzgado 25 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <jcmpal25bga@no�ficacionesrj.gov.co>
Asunto: LIQUIDACION CREDITO 680014003025-2022-00617-00
 



JUZGADO VEINTICINCO CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D. 
 
 
 
 
 
 
REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE: CLARA MAYERLY ALVAREZ 
DEMANDADO: PEDRO LUIS MARTINEZ MELO 

RADICADO: 680014003025-2022-00617-00 
 
 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
 
Por medio del presente escrito me permito anexar la liquidación del crédito y de 
los intereses causados desde el 10 de enero de 2022 hasta la fecha 09 octubre de 
2023. 
 
 
CAPITAL      $6.000.000 
INTERESES MORATORIOS   $3.751.300 
      __________________ 
                                                                $9.751.300 
 
 
SON: Nueve millones setecientos cincuenta y un mil trescientos pesos m.cte 
($9.751.300). 
 
 
 
Atentamente, 

 

MARTHA YOHANA REYES MEDINA 
C.C.37.552.139 expedida en Girón Santander 
TP 341609 del C. S. de la J. 

 
 
 
 
 



 
 

ANEXO 
 
 

AÑO  MES  
TASA 

ANUAL 
TASA 

MENSUAL CAPITAL INTERESES 

2022 

ENERO  24,49% 2,04% 6.000.000 81.600 

FEBRERO 25,45% 2,12% 6.000.000 127.250 

MARZO 25,71% 2,14% 6.000.000 128.550 

ABRIL 26,58% 2,22% 6.000.000 132.900 

MAYO 27,57% 2,30% 6.000.000 137.850 

JUNIO 28,60% 2,38% 6.000.000 143.000 

JULIO 29,92% 2,49% 6.000.000 149.600 

AGOSTO 31,32% 2,61% 6.000.000 156.600 

SEPTIEMBRE 33,25% 2,77% 6.000.000 166.250 

OCTUBRE 34,92% 2,91% 6.000.000 174.600 

NOVIEMBRE 36,67% 3,06% 6.000.000 183.350 

DICIEMBRE 39,46% 3,29% 6.000.000 197.300 

2023 

ENERO  41,26% 3,44% 6.000.000 206.300 

FEBRERO 43,27% 3,61% 6.000.000 216.350 

MARZO 44,26% 3,69% 6.000.000 221.300 

ABRIL 45,09% 3,76% 6.000.000 225.450 

MAYO 43,41% 3,62% 6.000.000 217.050 

JUNIO 42,64% 3,55% 6.000.000 213.200 

JULIO 42,04% 3,50% 6.000.000 210.200 

AGOSTO 41,13% 3,43% 6.000.000 205.650 

SEPTIEMBRE 40,05% 3,34% 6.000.000 200.250 

OCTUBRE 37,80% 3,15% 6.000.000 56.700 

SUBTOTAL       3.751.300 

TOTAL (CAPITAL+INT)       9.751.300 
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Señor:  
JUZGADO VEINTIDOS CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA SANTANDER 
E. S. D.  
 
 
PROCESO:         EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.  
DEMANDADO:   EDWIN JAIR MORANTES ORTEGA 
RADICADO:       2022 -00665 
 
REF: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
 
CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, mayor de edad, identificado como aparece 
al pie de mi firma, me dirijo al señor Juez, obrando en condición de apoderado judicial de 
BANCO DE OCCIDENTE S.A., comedidamente me permito allegar liquidación de crédito. 

  

PORCIÓN 

MES 

[(diafinal-

diainicial+

1)/30]

TASA E.A.

TASA 

MENSUAL 

(1+E.A.)^(

1/12)-1

CAPITAL

INTERESES 

porc.mes*tasames

*capital

5-nov.-22 al 30-nov.-22 0,87 38,67% 2,76% $ 27.149.076,00 $ 649.405,90

1-dic.-22 al 31-dic.-22 1,00 41,46% 2,93% $ 27.149.076,00 $ 795.467,93

1-ene.-23 al 31-ene.-23 1,00 43,26% 3,04% $ 27.149.076,00 $ 825.331,91

1-feb.-23 al 28-feb.-23 1,00 45,27% 3,16% $ 27.149.076,00 $ 857.910,80

1-mar.-23 al 31-mar.-23 1,00 46,26% 3,22% $ 27.149.076,00 $ 874.200,25

1-abr.-23 al 30-abr.-23 1,00 47,08% 3,27% $ 27.149.076,00 $ 887.774,79

1-may.-23 al 31-may.-23 1,00 45,40% 3,17% $ 27.149.076,00 $ 860.625,71
1-jun.-23 al 30-jun.-23 1,00 44,64% 3,12% $ 27.149.076,00 $ 847.051,17
1-jul.-23 al 31-jul.-23 1,00 44,04% 3,09% $ 27.149.076,00 $ 838.906,45

1-ago.-23 al 17-ago.-23 0,57 43,12% 3,03% $ 27.149.076,00 $ 466.149,63

$ 7.902.824,54

$ 27.149.076,00

$ 35.051.900,54

INTERESES MORATORIOS

CAPITAL

TOTAL DEUDA

$ 7.902.824,54

CAPITAL

TOTAL DEUDA

 VEINTISIETE MILLONES CIENTO CUARENTA Y NUEVE MIL SETENTA Y SEIS PESOS 

 TREINTA Y CINCO MILLONES CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS PESOS  CON  CINCUENTA Y 

PERIODO

OBLIGACIÓNES No. 65230029046

TOTAL INTERESES MORATORIOS

 SIETE MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO PESOS  CON  CINCUENTA 

Y CUATRO CENTAVOS 

CAPITAL

TOTAL INTERESES MORATORIOS

INTERESES DE PLAZO (MANDAMIENTO DE PAGO 10-02-2023)

TOTAL CONSOLIDADO 

$ 27.149.076,00

$ 1.897.889,00

$ 39.849.789,54

AGENCIAS EN DERECHO (AUTO SEGUIR ADELANTE 27-06-2023) $ 2.900.000
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 Peticiono continuar con el trámite procesal correspondiente. 
  
Se suscribe con respeto, 
 
 
CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO  
CC: 88.221.614 de Bucaramanga  
T.P. 150.011 del C.S. de la J  
notijudicsicc@gmail.com  

mailto:notijudicsicc@gmail.com
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LIQUIDACION DE CREDITO RAD 2022 00665 EDWIN JAIR MORANTES ORTEGA

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO <notijudicsicc@gmail.com>
Mar 22/08/2023 9:05 AM

Para:Juzgado 22 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j22cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (186 KB)
MEMORIAL LIQUIDACION BANCO DE OCCIDENTE .pdf;

Señor: 
JUZGADO VEINTIDOS CIVIL MUNICIPAL BUCARAMANGA 
SANTANDER 
E. S. D. 

PROCESO: EJECUTIVO 
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE S.A.
DEMANDADO: EDWIN JAIR MORANTES ORTEGA 
RADICADO: 2022 -00665 

REF: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO, mayor de edad, identificado
como aparece al pie de mi firma, me dirijo al señor Juez, obrando en condición de apoderado judicial
de BANCO DE OCCIDENTE S.A., comedidamente me permito allegar liquidación de crédito.

Peticiono continuar con el trámite procesal correspondiente.

Se suscribe con respeto, 

CARLOS ALEXANDER ORTEGA TORRADO 
CC: 88.221.614 de Bucaramanga 
T.P. 150.011 del C.S. de la J notijudicsicc@gmail.com

mailto:notijudicsicc@gmail.com
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RAD. 68.001.4003.013-2019-00679-00

Dayan Arley Sinuco Torres <dayanarleysinucotorres@gmail.com>
Jue 3/08/2023 2:45 PM
Para:Juzgado 13 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j13cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:DR. PEDRO ANTONIO SINUCO PIMIENTO <P2A8S2P8@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (3 MB)
LIQUIDACION DEL CREDITO - JAIME DUARTE PLATA.pdf;

Señor(a) 
JUEZ TRECE CIVIL MUNICIPAL. 
Bucaramanga – Santander. 

Ref.: Proceso Ejecutivo Singular. 
Dte.: JAIME DUARTE PLATA. 
Ddo.: CARLOS ARTURO CERON. 
Rad.: 68.001.4003.013.2019-00679-00.

_______________________________
Dayan Arley Sinuco Torres

Abogado - Universidad Santo Tomás
Cel. 3184375823

Mailtrack Remitente notificado con
Mailtrack
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1 

Señor(a) 
JUEZ TRECE CIVIL MUNICIPAL. 
Bucaramanga – Santander. 
 
 
Ref.:  Proceso Ejecutivo Singular. 
Dte.:  JAIME DUARTE PLATA. 
Ddo.:  CARLOS ARTURO CERON. 
Rad.:  68.001.4003.013.2019-00679-00 
 
DAYAN ARLEY SINUCO TORRES, varón, colombiano, mayor de edad, domiciliado y residente en 
Bucaramanga, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando como 
apoderado de la demandante, por medio del presente escrito me permito hacer entrega de la 
liquidación del crédito actualizada. 
 
1. Capital  $   4.000.000.oo 
 Intereses $   6.631.489,96  
 Total  $ 10.631.489,96 
 
2. Capital  $   2.000.000.oo 
 Intereses $   4.149.764,96  
 Total  $   6.149.764,96 
 
Así las cosas, el total del crédito que se cobra, asciende a la suma de $ 16.781.254,92 
 
Son: DIECISEIS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO PESOS CON NOVENTA Y DOS CENTAVOS MCTE. 
 
Se anexa cuadro de liquidación mensual por el capital de $4.000.000.oo y de $2.000.000.oo 
 
2. Sírvase ORDENAR la remisión del expediente a los JUZGADOS DE EJECUCION CIVIL 
MUNICIPAL DE BUCARAMANGA – REPARTO, a efecto de avocar su conocimiento y continuar con 
el trámite procesal correspondiente. 
 
Del señor Juez, 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
__________________________________ 
DAYAN ARLEY SINUCO TORRES. 
C.C. No.1.098.689.710 de Bucaramanga. 
T.P. No.264.400 del C. S. de la J. 
Email dayanarleysinucotorres@gmail.com   
APODERADO. 

mailto:dayanarleysinucotorres@gmail.com
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